
  

 
 

 

PODROBNÉ PODMÍNKY  
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ O VEŘEJNOU 

ZAKÁZKU 

„Splašková kanalizace a ČOV v obci Mirošov, zhotovitel“ 
 
 

 

       

SVAZEK Č. 1: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 

Zadavatel: Obec Mirošov 

Adresa: Mirošov 27 

592 55 Bobrová 

Česká republika 

Poradce zadavatele pro 
zadávání veřejné zakázky Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

Sídlo: Národní 15, 110 00 Praha 1 

Druh zadávacího řízení: Otevřené 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Pořadí svazku Podrobných 
podmínek veřejné zakázky 

1. ze 2 

Název svazku 

 

Svazek č. 1: Kvalifikační dokumentace 

 

07.11.2013 



„Splašková kanalizace a ČOV v obci Mirošov, zhotovitel” 

Obec Mirošov 

PODROBNÉ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

SVAZEK Č. 1: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
2

1. OBSAH SVAZKU Č. 1: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

1. OBSAH SVAZKU Č. 1: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE ....................................... 2 

2. ZADAVATEL A PORADCE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .................................................. 3 

3. VYMEZENÍ VZTAHŮ „SVAZKU Č. 1 – KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE“ K DALŠÍM 
PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................. 4 

4. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ......................................................... 4 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................. 4 

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................ 5 

7. KVALIFIKACE DODAVATELE .................................................................................. 5 

7.1 Rozsah kvalifikace ................................................................................................................ 5 

7.1.1 Kategorie kvalifikačních předpokladů ................................................................................... 5 

7.1.2 Význam prokázání splnění kvalifikace ................................................................................. 5 

7.1.3 Prokázání splnění kvalifikace ............................................................................................... 6 

7.1.3.1 Stanovení způsobu prokázání kvalifikace ............................................................................ 6 

7.1.3.2 Prokázání části kvalifikace subdodavatelem ........................................................................ 6 

7.1.3.3 Prokázání kvalifikace při společné nabídce dodavatelů ...................................................... 6 

7.1.3.4 Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem ................................................................. 6 

7.1.3.5 Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ................ 7 

7.1.3.6 Prokázání splnění kvalifikace certifikátem ........................................................................... 7 

7.1.3.7 Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů případně 
zahraničním certifikátem ................................................................................................................... 7 

7.1.3.8 Elektronické prokazování kvalifikace .................................................................................... 7 

7.1.4 Doba prokazování splnění kvalifikace .................................................................................. 7 

7.2 Základní kvalifikační předpoklady ........................................................................................ 7 

7.2.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů.................................................................... 7 

7.2.2 Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů ................................................... 9 

7.3 Profesní kvalifikační předpoklady ......................................................................................... 9 

7.3.1 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů .................................................................... 9 

7.4 Ekonomická a finanční způsobilost ...................................................................................... 9 

7.5 Technické kvalifikační předpoklady ...................................................................................... 9 

7.6 Pravost a stáří dokladů ....................................................................................................... 10 

7.7 Změny v kvalifikaci .............................................................................................................. 10 

7.8 Posouzení kvalifikace ......................................................................................................... 10 

7.9 Nesplnění kvalifikace .......................................................................................................... 11 

8. ZÁKLADNÍ INFORMACE KE „SVAZKU Č. 2: ZADÁVACÍ DOKUMENTACE“ ....... 11 

 



„Splašková kanalizace a ČOV v obci Mirošov, zhotovitel” 

Obec Mirošov 

PODROBNÉ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

SVAZEK Č. 1: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
3

2. ZADAVATEL A PORADCE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel: 

Název: Obec Mirošov 

Sídlo: Mirošov 27, 592 55 Bobrová   

IČ: 00599590 

Zástupce:  Miloš Štursa, starosta obce 

   

(dále jen „Zadavatel“) 

Společnost pověřená organizací zadávacího řízení: 

Jméno a příjmení/obchodní firma/název: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

Kontaktní adresa: Národní 15, 110 00 Praha 1 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 485 88 733 

Údaj o zápisu do obchodního  

rejstříku či jiné evidence: zapsáno dne 8.března 1993, Městský soud v Praze 
oddíl C, vložka 14051 

Kontaktní osoba:  Ing. Tomasz Knopp 

Telefon: +420 221 423 927, +420 725 719 833 

Fax: +420 221 412 810 

E-mail: tomasz.knopp@mottmac.com 

 

Zástupce kontaktní osoby:  Ing. Jaroslav Glogar 

Telefon: +420 221 423 902, +420 602 117 106 

Fax: +420 221 412 810 

E-mail: jaroslav.glogar@mottmac.com 

 

(dále také jako „Poradce“) 

Vymezení oprávnění Poradce:  Zadavatel se nechal zastoupit Poradcem na základě 
smlouvy o poskytování odborných služeb mezi Zadavatelem a Poradcem při výkonu práv a 
povinností dle § 151 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen 
„Zákon“). 



„Splašková kanalizace a ČOV v obci Mirošov, zhotovitel” 

Obec Mirošov 

PODROBNÉ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

SVAZEK Č. 1: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
4

3. VYMEZENÍ VZTAHŮ „SVAZKU Č. 1 – KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE“ 
K DALŠÍM PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Tento „Svazek č. 1: Kvalifikační dokumentace“ tvoří společně se „Svazkem č. 2: Zadávací 

dokumentace“ tzv. podrobné podmínky (dále jen „Podrobné podmínky“) otevřeného zadávacího 
řízení o podlimitní veřejnou zakázku „Splašková kanalizace a ČOV v obci Mirošov, zhotovitel“ (dále 
jen „Veřejná zakázka“). 

Tento „Svazek č. 1: Kvalifikační dokumentace“ Podrobných podmínek je kvalifikační dokumentací 
ve smyslu ustanovení § 17, písm. f) Zákona, tj. „dokumentací obsahující podrobné požadavky 
Zadavatele na prokázání splnění kvalifikace dodavatele.“ 

 „Svazek č. 2: Zadávací dokumentace“ tvoří zadávací dokumentaci ve smyslu § 44 Zákona, tj. 
„soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele vymezujících předmět 

veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky.“  

Podrobné podmínky tvoří společně s formulářem „oznámení o zakázce“ (dále jen „Oznámení“) 
zadávací podmínky Veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 17 písm. l) Zákona. 

Tento „Svazek č. 1 – Kvalifikační dokumentace“ obsahuje podrobnou specifikaci požadavků  
na kvalifikaci, přičemž požadavky na prokázání splnění kvalifikace předmětného zadávacího řízení 
určil Zadavatel v Oznámení. 

V případě rozporů mezi zadávacími podmínkami a kogentními ustanoveními Zákona, mají přednost 
podmínky uvedené v Zákoně.  

4. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Textová část zadávací dokumentace (Svazek č. 1: Kvalifikační dokumentace, Svazek č. 2: 
Zadávací dokumentace krom části přílohy č. 3 a to Dokumentace pro provádění stavby (DPS), 
zpracovaná společností: VH atelier, spol. s r.o.) je v souladu s § 48 odst. 1 Zákona k dispozici na 
profilu zadavatele https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=451 

Části zadávacích podmínek, které nejsou uveřejněny na profilu zadavatele (Příloha č. 3: Technické 
podmínky - Dokumentace pro provádění stavby (DPS), zpracovaná společností: VH atelier, spol. s 
r.o.) společně s uveřejněnými částmi zadávacích podmínek předá či odešle Poradce zájemci na 
dobírku nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti zájemce k rukám 
kontaktní osoby Poradce. 

V žádosti o poskytnutí zadávacích podmínek zájemce uvede své identifikační údaje, včetně 
uvedení adresy sídla a kontaktní adresy pro potřeby zadávacího řízení, ID datové schránky a 
jméno příjmení kontaktní osoby pro potřeby předmětného zadávacího řízení, včetně kontaktních 
údajů: tel. číslo, e-mail, kterou zašle na adresu kontaktní osoby Poradce. 

Zadavatel si za odesílání částí zadávací dokumentace, které nebyly uveřejněny na profilu 
zadavatele v souladu s § 48 odst. 7 Zákona vyhradil v zadávacích podmínkách právo požadovat 
úhradu nákladů ve výši poštovného (zaslání na dobírku). Výše nákladů na poštovné (cena dobírky) 
činí 50,- Kč. 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem Veřejné zakázky je výběr zhotovitele na následující stavbu v souladu se zadávacími 
podmínkami. Jedná se o provedení stavebních prací dle Přílohy č. 2 – Smlouvy o dílo ke Svazku č. 
2: Zadávací dokumentace. Rozsah stavebních prací Projektu je vymezen v Příloze č. 3 – 
Technické podmínky ke Svazku č. 2: Zadávací dokumentace (dále jen „Předmět plnění Veřejné 
zakázky“). 



„Splašková kanalizace a ČOV v obci Mirošov, zhotovitel” 

Obec Mirošov 

PODROBNÉ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

SVAZEK Č. 1: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
5

 
Předmětem Veřejné zakázky na realizaci Splaškové kanalizace a ČOV v obci Mirošov je výstavba 
nové splaškové kanalizace v délce 3.422 m a mechanicko-biologické ČOV o kapacitě 240 EO.  
 
Jedná se o realizaci stavebních prací spočívajících v provedení oddílné splaškové kanalizace a 
výstavby čistírny odpadních vod pro obec Mirošov. Navržená stavba se nachází v katastrálním 
území obce Mirošov. Splašková kanalizace je situována převážně v zastavěném území obce, 
v krajské komunikaci, místních zpevněných komunikacích a volném terénu o ostatních plochách. 
Čistírna odpadních vod je navržena v nejnižším místě území ve východní části obce.  K čistírně 
odpadních vod je navržena vodovodní přípojka, elektro přípojka, zpevněné plochy a oplocení. 
 
Délky kanalizace: 
stoky gravitační                                      3.086,0 m 
odbočení pro přípojky                               336,0 m 
Celkem délka splaškové kanalizace ......3.422,0 m 
 
Součástí veřejné zakázky jsou veškeré činnosti související s realizací akce, zejména vytýčení 
inženýrských sítí, provedení případných výzkumů, zařízení staveniště, zajištění kompletace, 
zajištění zkoušek, atestů, revizí, zaměření, dokumentace skutečného provedení, zabezpečení 
dokladů pro předání a kolaudaci. 

Podrobný popis je uveden v dokumentaci v „Příloze č. 3 – Technické podmínky“ ke „Svazku č. 2: 

Zadávací dokumentace“, kterou vypracovala společnost  VH Atelier, spol. s r.o., červen 2013. 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je také propagace projektu v souladu s Nařízením Rady (ES) 
č. 1083/2006 a Nařízení Evropské komise č. 1828/2006 a dle Pravidel pro provádění informačních 
a propagačních opatření. 

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota Projektu: 27,9 mil. Kč bez DPH (včetně propagace bez rezervy) (dále jen 
„PHVZ“). 

7. KVALIFIKACE DODAVATELE 

7.1 Rozsah kvalifikace 

7.1.1 Kategorie kvalifikačních předpokladů 

Předpokladem účasti v tomto Zadávacím řízení je splnění kvalifikace. Dodavatel, který se 
nekvalifikuje pro plnění veřejné zakázky v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 
stanovenou v § 58 Zákona bude ze Zadávacího řízení Zadavatelem vyloučen. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
a) splní základní kvalifikační předpoklady; 
b) splní profesní kvalifikační předpoklady; 
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku; 
d) splní technické kvalifikační předpoklady. 

7.1.2 Význam prokázání splnění kvalifikace 

Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče 
v Zadávacím řízení.  



„Splašková kanalizace a ČOV v obci Mirošov, zhotovitel” 

Obec Mirošov 

PODROBNÉ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

SVAZEK Č. 1: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
6

7.1.3 Prokázání splnění kvalifikace 

7.1.3.1  Stanovení způsobu prokázání kvalifikace 

Dodavatelé prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými Zákonem a doklady požadovanými 
Zadavatelem v Oznámení, které jsou podrobně specifikovány v tomto „Svazku č. 1 – Kvalifikační 
dokumentace“. 

7.1.3.2  Prokázání části kvalifikace subdodavatelem 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
Zadavatelem podle čl. 7.1.1 písm. B) a d) výše, v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen Zadavateli předložit: 

• doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. 
J) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. A) Zákona 
subdodavatelem a 

• smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění Veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém subdodavatel prokazuje splnění kvalifikace.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. A) Zákona, tj. „výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán“.  

7.1.3.3  Prokázání kvalifikace při společné nabídce dodavatelů 

Má-li být předmět Veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle čl. 7.1.1, písm. A) výše a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. A) Zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle čl. 7.1.1 písm. B) a d) výše 
musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prostřednictvím subdodavatele se čl. 7.1.3.2 výše použije obdobně.  

V případě, že má být předmět Veřejné zakázky plněn podle tohoto článku společně několika 
dodavateli, jsou Zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 
vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s Veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z Veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, 
aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo 
Zadavatel nestanoví jinak.  

7.1.3.4  Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném Zákonem a Zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud Zadavatel 
v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém 



„Splašková kanalizace a ČOV v obci Mirošov, zhotovitel” 

Obec Mirošov 

PODROBNÉ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

SVAZEK Č. 1: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
7

jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 
republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce. 

7.1.3.5 Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. Zákona) mohou prokázat 
splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než tři (3) měsíce. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nahrazuje splnění kvalifikace podle § 53 odst. 1 
nebo 2. 

Dále výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nahrazuje splnění kvalifikace podle čl. 7.3 níže 
za předpokladu, že údaje uvedené ve výpisu pokrývají požadavky, které byly stanoveny 
Zadavatelem na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle čl. 7.3 níže. 

7.1.3.6  Prokázání splnění kvalifikace certifikátem 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace Zadavateli předložením certifikátu, který byl vydán 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů (§ 133 Zákona) osobou akreditovanou pro činnost 
v systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 
obsahuje náležitosti stanovené v § 139 Zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (čl. 
7.1.3.1 níže), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem. 

7.1.3.7 Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů případně 
zahraničním certifikátem 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace Zadavateli v souladu s ustanovením § 143 a násl. 
Zákona. 

7.1.3.8 Elektronické prokazování kvalifikace 

Vzhledem k neexistenci elektronických prostředků podle § 149 Zákona na straně Zadavatele, nelze 
v Zadávacím řízení prokázat splnění kvalifikačních předpokladů pomocí elektronických prostředků 
podle § 149 Zákona. 

7.1.4 Doba prokazování splnění kvalifikace  

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

7.2 Základní kvalifikační předpoklady 

7.2.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 



„Splašková kanalizace a ČOV v obci Mirošov, zhotovitel” 

Obec Mirošov 

PODROBNÉ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

SVAZEK Č. 1: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
8

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-
li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a 
je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště,  
 
c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu1,  

 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující2 nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
  
e) který není v likvidaci, 
  
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 
  
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. D) 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  
 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu3. 

                                                           
1 § 49 obchodního zákoníku 
2 Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
3 § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 



„Splašková kanalizace a ČOV v obci Mirošov, zhotovitel” 

Obec Mirošov 

PODROBNÉ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

SVAZEK Č. 1: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
9

7.2.2 Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle čl. 7.2.1 výše 
předložením4: 

- čestného prohlášení v souladu s § 62 odst. 2 Zákona. 

7.3 Profesní kvalifikační předpoklady 

7.3.1 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží níže uvedené. 

Dle § 54 písm. A) Zákona: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán. 

Dle § 54 písm. B) Zákona: 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu Veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci  
dle předmětu plnění Veřejné zakázky, zejména oprávnění k provádění staveb, jej ich 
změn a odstraňování . 

Dle § 54 písm. D) Zákona: 

- doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje:  

- osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., autorizovaný inženýr pro obor stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství. 

7.4 Ekonomická a finanční způsobilost 

Splnění ekonomické a finanční způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 
-  čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

7.5 Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží níže uvedené. 

Dle § 56 odst. 3. Písm.a) Zákona 

Dodavatel předloží seznam významných stavebních prací provedených dodavatelem 
za posledních 5  let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací. Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění, včetně údaje o tom, 
zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží seznam významných 
stavebních prací provedených v posledních 5 letech a doloží osvědčení objednatelů, že realizoval 
4 stavby, jejichž předmětem plnění bylo provedení min. 2 staveb výstavby splaškové 
kanalizační sítě v minimální hodnotě  13  mil. Kč bez DPH za každou stavbu a min. 2 stavby 
v minimální hodnotě 7  mil. Kč bez DPH za každou stavbu, jejímž předmětem plnění byly stavby 
vodního hospodářství a příp. související. 

Dle § 56 odst. 3 písm. C) Zákona 

                                                           
4 Zahraniční dodavatel může předložit doklady způsobem dle čl.7.1.3.7 výše. 



„Splašková kanalizace a ČOV v obci Mirošov, zhotovitel” 

Obec Mirošov 

PODROBNÉ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

SVAZEK Č. 1: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
10 

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných 
služeb.  

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci dle níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu.  

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud:  

- min. 1 osoba odpovědná za plnění předmětu Veřejné zakázky splní následující předpoklady: 

- stavbyvedoucí : VŠ vzdělání stavebního charakteru, min. 5 let praxe, autorizace dle zák. 
č. 360/1992 Sb., autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství a  

- min. 1 osoba odpovědná za plnění předmětu Veřejné zakázky splní následující předpoklady: 

- zástupce stavbyvedoucího : VŠ vzdělání stavebního charakteru, min. 3 roky praxe, 
autorizace dle zák. č. 360/1992 Sb., autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství. 

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením profesního 
životopisu s podpisem osoby prokazující daný kvalifikační předpoklad vč. osvědčení o 
dosaženém vzdělání a čestným prohlášením o pravdivosti údajů uvedených v profesním 
životopise.  

Dodavatel dále předloží čestné prohlášení o pracovněprávním vztahu osoby stavbyvedoucího a 
zástupce stavbyvedoucího vůči dodavateli. 

7.6 Pravost a stáří dokladů  

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v Zadávacím řízení v prosté kopii. 
Požádá-li Zadavatel před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 Zákona, 
povinen je předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky, starší 90 dnů. 

7.7 Změny v kvalifikaci 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, 
je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli 
písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému 
zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může 
zmeškání lhůty prominout. 
 
Povinnost podle předcházejícího odstavce se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je 
v souladu s rozhodnutím Zadavatele podle § 81 Zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž Zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 
smlouvy. 

7.8 Posouzení kvalifikace 

Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Dodavatel je povinen 
splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené Zadavatelem. Skutečnosti rozhodné pro splnění 
kvalifikace musejí nastat ve lhůtě dle § 52 Zákona. 




